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Esipuhe

Delfiinit ovat sympaattisia ja älykkäitä, valaseläinten lahkoon
kuuluvia merinisäkkäitä, jotka ovat suosittuja luontopainotteisen
matkailun kohteita niin merellä kaukaa havainnoitaessa, eläinten
kanssa uimisessa kuin vangittuina akvaarioihin ja delfinaarioihin.
Maailmassa on noin 40 delfiinilajia, joiden hyvinvointia ja
tulevaisuutta varjostavat laiton pyynti, joutuminen kaupallisen
kalastuksen ”sivusaaliiksi”, merien saastuminen, öljyonnetto-
muudet ja yhä varmemmin myös ilmastonmuutoksen aiheuttama
merien lämpeneminen ja happamoituminen.

Delfiinien suosio on paradoksaalisesti saattanut varsinkin
yleisen, maailman kaikilla merillä tavattavat pullokuonodelfiinin
(Tursiops truncatus) vaikeuksiin, sillä on delfinaarioiden yleisin
nähtävyys ja sirkustemppujen tekijä. Sadat tuhannet maksavat
asiakkaat nauttivat delfiinien esityksistä, mutta valitettavasti
esiintyjät eivät nauti ahtaissa, luonnottomissa altaissa elämisestä
ja meluisan ympäristön aiheuttamasta stressistä.

Yleisön lisääntyvä tietoisuus eläinten hyvinvoinnin tärkey-
destä, julkinen painostus sekä aktiivimatkailijoiden kielteiset
kokemukset ja negatiivisten esimerkkien ”revittely” sosiaalisen
median palstoilla ovat johtanet poliittisiin, oikeudellisiin ja
viranomaispäätöksiin delfiinien aseman parantamiseksi. Monissa
maissa onkin viimeisten parinkymmenen vuoden aikaan suljettu
delfinaarioita ja muutettu merinisäkkäiden esityksiä.

Vankeudessa eläviä ja luonnottomiin esityksiin koulutettuja
(pakotettuja) merinisäkkäitä on paljon eri puolilla maailmaa – ja
varsinkin Aasiassa toiminta laajenee matkailuinnostuksen ja
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kansalaisten varallisuuden nousun myötä. Eri puolilla maailmaa
toiminnassa olevia delfinaarioita onWikipedia-artikkelin mukaan
lähes 250, yhteensä 56 eri maassa. Vankeudessa pidettyjen
delfiinien kokonaismäärä nousee yli kolmeentuhanteen yksilöön.

Laitosten ja vangittuina olevien eläinten määristä on monen-
laista tietoa, eikä tarkkoja päiväkohtaisia lukemia tiedä kukaan.
Delfinaariolistauksista saattaa puuttua laitoksia ja akvaarioita,
joissa on eläinsystematiikan mukaan delfiineihin kuuluvia
miekkavalaita, joita nimensä mukaan ei aina mielletä delfiineiksi.

Julkinen keskustelu delfinaarioista keskittyy valitettavan usein
eläinten kärsimyksiin tai huonoon kohteluun. Laillisesti toimi-
vissa ja määräysten mukaan toimivissa laitoksissa delfiineistä
huolehtivat koulutetut eläintenhoitajat ja eläinlääkärit, joten
eläimillä pitäisi olla turvalliset ja hyvät olosuhteet – suojassa
pedoilta, ja ruokakin tarjotaan suoraan suuhun säännöllisesti.
Laitoksiin vangitseminen riistää näiltä merinisäkkäiltä
mahdollisuuden vapaasti elävälle delfiinille luonteenomaiseen
käyttäytymiseen. Ja hyvin usein tavanomaista lyhyemmäksi jäävä
elinikä osoittaa, etteivät vankeusolot ole delfiineille soveliaita.

Delfinaariokysymys on ajankohtainen meilläkin, vaikka
suomalainen alan toimija joutuikin lopettaman toimintansa jo
vuosia sitten. Eikä Särkänniemen delfinaarion lakkauttaminen
vuonna 2016 suinkaan eläinten hyvinvoinnin puolustamisesta
johtunut. Yleisön kiinnostuksen ja pääsymaksutulojen hiipu-
minen tekivät delfinaarion ylläpidon taloudellisesti mahdotto-
maksi.



DELFIINIT ovat älykkäitä ja sosiaalisia, valas-
eläimiin kuuluvia merinisäkkäitä, jotka tekevät
delfinaarioissa temppuja hymyileväksi tulkittava
ilme naamallaan. Ilme kuitenkin pettää. Altaisiin
vangitut eläimet ovat usein aggressiivisia ja
vahingoittavat itseään ja joskus hoitajiaan.
Tragediat ja julkisuuskampanjat ovat muuttaneet
yleisön suhtautumista. Suosion hiipuessa ja lakien
kiristyessä monia delfinaarioita on lakkautettu. Yli
50 maassa toimii kolmisen sataa delfinaariota,
joissa elää tuhansia delfiinejä. Uusia delfinaarioita
avataan suuressa mitassa enää Kiinassa.

Kielteinen julkisuus ja vähentyneet kävijämäärät
ovat pakottaneet delfinaarioita suuntautumaan
opetukseen ja lajien suojeluun. Delfinaarioiden
yleisin laji pullokuonodelfiini ei ole uhanalainen.
Särkänniemen neljän delfiinin surullinen kohtalo
ulkomaisissa laitoksissa on tyyppiesimerkki
hyväksikäytön aiheuttamasta eläinten pahoin-
voinnista. Lakkautettavien laitosten delfiinien
vapauttaminen meriin on vaikeaa, sillä pitkä-
aikaiseen vankeuteen tottuneet eläimet eivät
selviä omillaan ilman ohjattua sopeuttamista.
Vapautushankkeita ja delfiinien eläkepäivien
suojelualueita kehitellään, joskin tarpeeseen
nähden liian vähän.
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